Cuenta Publica 2019
MUNICIPIO DE VALPARAISO
Gasto por Categoria Programatica

Concepto

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y
Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Pablicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacién de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacién y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno
Federal)

Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestién
Operaciones ajenas

Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversién y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la
banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Aprobado

174,337,953
3,693,043

1

3,693,042
102,072,765
102,072,765

O O O O O O O O O O O OO0 o O O o o o

68,572,146
68,572,146
0

1,400,000

2,000,000

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/
(Reducciones)

34,527,377
6,780,334
-1
6,780,335

35,646,563
35,646,563
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-7,899,520
-7,899,520
0

8,148,183

9,111,377

Egresos

Modificado

208,865,330
10,473,377

0
10,473,377
137,719,327
137,719,327

O O O O O O O O O O O OO o O O o o O

60,672,626
60,672,626
0

9,548,183

11,111,377

Devengado

208,865,330
10,473,377

0
10,473,377
137,719,327
137,719,327
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60,672,626
60,672,626
0

9,548,183

11,111,377

193,160,907
9,480,598

0

9,480,598
123,007,684
123,007,684
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60,672,626
60,672,626
0

9,548,183

11,111,377

Subejercicio
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Total del Egreso

177,737,953

51,786,937

229,524,890

229,524,890

213,820,468




