## Cuenta Pública 2019 MUNICIPIO DE VALPARAISO Gasto por Categoría Programática Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 (Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Programas	174,337,953	34,527,377	208,865,330	208,865,330	193,160,907	0
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y	3,693,043	6,780,334	10,473,377	10,473,377	9,480,598	0
Municipios	3,033,043	0,700,004	10,473,377	10,413,311	3,400,330	v
Sujetos a Reglas de Operación	1	-1	0	0	0	0
Otros Subsidios	3,693,042	6,780,335	10,473,377	10,473,377		0
Desempeño de las Funciones	102,072,765	35,646,563	137,719,327	137,719,327	123,007,684	0
Prestación de Servicios Públicos	102,072,765	35,646,563	137,719,327	137,719,327	123,007,684	0
Provisión de Bienes Públicos	0	0	0	0	0	0
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	0	0	0	0	0	0
Promoción y fomento	0	0	0	0	0	0
Regulación y supervisión	0	0	0	0	0	0
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	0
Específicos	0	0	0	0	0	0
Proyectos de Inversión	0	0	0	0	0	0
Administrativos y de Apoyo	0	0	0	0	0	0
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	0	0	0	0	0	0
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	0	0	0	0	0	0
Operaciones ajenas	0	0	0	0	0	0
Compromisos	0	0	0	0	0	0
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0	0	0	0	0	0
Desastres Naturales	0	0	0	0	0	0
Obligaciones	0	0	0	0	0	0
Pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a la seguridad social	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de estabilización	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	0	0	0	0	0	0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	68,572,146	-7,899,520	60,672,626	60,672,626	60,672,626	0
Gasto Federalizado	68,572,146	-7,899,520	60,672,626	60,672,626	60,672,626	0
Participaciones a entidades federativas y municipios	0	0	0	0	0	0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	1,400,000	8,148,183	9,548,183	9,548,183	9,548,183	0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	2,000,000	9,111,377	11,111,377	11,111,377	11,111,377	0
Total del Egreso	177,737,953	51,786,937	229,524,890	229,524,890	213,820,468	0